



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2014 (1800)

środa, 20 sierpnia 2014 r.

Z MAGISTRATU

Nowe! Po dowód osobisty i prawo jazdy do Galerii Bronowice

Nie masz czasu na złożenie wniosku o wymianę dowodu osobistego lub wydanie prawa jazdy? Masz pytania dotyczące rejestracji samochodu? Potrzebujesz pomocy przy załatwianiu spraw związanych z działalnością gospodarczą? Teraz załatwisz te sprawy i uzyskasz informacje przy okazji zakupów w Galerii Bronowice.

Przypomnijmy; 30 listopada 2013 r. rozpoczął działalność Punkt Obsługi Mieszkańców Urzędu Miasta Krakowa w Galerii Bronowice. Załatwimy tam sprawy związane z meldunkiem i dowodem osobistym, a także dotyczące prawa jazdy i dowodu rejestracyjnego oraz rejestracji i prowadzenia działalności gospodarczej. Punkt Obsługi Mieszkańców działa od poniedziałku do soboty, w godzinach od 10.00 do 18.00, z wyjątkiem niedziel i świąt. Dyżur pełni czterech urzędników, reprezentujących Wydział Ewidencji Pojazdów i Kierowców oraz Wydział Spraw Administracyjnych. Placówka znajduje się w łatwo dostępnym miejscu - na 1 piętrze, naprzeciw ruchomych schodów, tuż przy wyjściu na parking.

Punkt cieszy się dużym zainteresowaniem mieszkańców. Ilość załatwianych tam spraw sukcesywnie rośnie. Od początku tego roku pracownicy Wydziału Ewidencji Pojazdów i Kierowców załatwili sprawy i udzielili informacji prawie 16 tys. osobom. Duży odsetek stanowią mieszkańcy, którzy w trakcie wizyty w centrum handlowym, w pierwszej kolejności odwiedzają punkt w celu uzyskania informacji, a potem posiadając już wiedzę w interesującym ich zakresie, składają kompletne wnioski i w szybkim czasie załatwiają swoje sprawy.

W okresie od 2 stycznia 2014 do 16 sierpnia 2014 zarejestrowano 3943 pojazdów, udzielono 6412 informacji, złożono 1829 wniosków o wydanie dokumentów uprawniających do kierowania pojazdami, odebrano 3210 dowodów rejestracyjnych.

Z kolei w okresie od 1 grudnia 2013 r. do 31 lipca 2014 r. zostało obsłużonych 9 636 klientów Wydziału Spraw Administracyjnych.

Galeria Bronowice, w której znajduje się pierwszy w Krakowie Punkt Obsługi Mieszkańców, znajduje się w północnej części miasta – miejscu, w którym krzyżują się ważne szlaki komunikacyjne regionu. Usytuowana w sąsiedztwie dużych obiektów wielkopowierzchniowych stanowi dopełnienie przestrzeni handlowej tej części Krakowa, stwarzając atrakcyjną i kompleksową ofertę dla klientów. W nowym centrum handlowym znajduje się 160 sklepów znanych marek z różnych branż i usług. Na odwiedzających Galerię czeka szeroka oferta restauracyjna oraz liczne udogodnienia dla rodziców i atrakcje dla dzieci. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! ODBIERZ TELEFON W SPRAWIE BEZPIECZEŃSTWA

Miasto chce poznać opinię mieszkańców na temat bezpieczeństwa w mieście - od 1 września do 8 października przeprowadzi sondaż w postaci telefonicznej ankiety wśród mieszkańców wszystkich dzielnic.

Badania prowadzone będą we współpracy z Uniwersytetem Jagiellońskim. Ich wyniki posłużą do lepszego poznania oczekiwań mieszkańców odnośnie poprawy bezpieczeństwa, a następnie wyznaczania kierunków dalszego postępowania w tym zakresie.

Sondaż będzie realizowany przez ankierów Biura Badań Społecznych „OBSERWATOR”. Kwestionariusz będzie anonimowy. Poprzednie badania odbyły się w 2008 roku, a następnie we wrześniu 2013 roku oraz kwietniu tego roku. Porównanie wyników uzyskanych w poszczególnych badaniach umożliwi wyciągnięcie pełnych wniosków na temat poczucia bezpieczeństwa w Krakowie i stworzenie opracowania które posłuży do wyznaczenia dalszych działań. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

NOWE! DOŻYŃKI MIEJSKIE

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski oraz Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnic XIV Czyżyny Wojciech Krzysztoń zapraszają do udziału w Dożynkach Miejskich, które odbędą się 31 sierpnia (niedziela) na terenie Archiwum Miejskiego (ul. Na Załączu 2).

Wydarzenie zainauguruje o godz. 12:30 barwny Korowód Dożynkowy, który rozpocznie się u zbiegu ul. Na Załączu i ul. Niepokalanej Panny Marii. O godz. 13:00 odprawiona zostanie msza św. polowa.

Na godz. 14:30 zaplanowano otwarcie uroczystości dożynkowych. Pół godziny później poznamy zwycięzców konkursu na wieniec dożynkowy, a o godz. 17:00 zwycięzców konkursu dożynkowego.

Pierwsza część programu artystycznego rozpocznie się o godz. 15:10, a druga o godz. 18:00. Na finał zaplanowano koncert Małgorzaty Ostrowskiej (godz. 19:00) i zabawę taneczną (godz. 20:30).

Wśród dodatkowych atrakcji znalazły się m.in. ogródek gastronomiczny, stanowisko z zabawkami i balonikami oraz dmuchane wesołe miasteczko. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWE! JUNIORZY POWALCZĄ O PUCHAR

Puchar Europy Juniorów w Slalomie to wydarzenie, które odbędzie się w najbliższy weekend (23-24 sierpnia) na Torze Kajakarstwa Górskiego KOLNA. Zawody rozpoczną się w sobotę (23 sierpnia) o godz. 9:00.

Puchar Europy Juniorów w Slalomie to kolejna międzynarodowa impreza, zorganizowana na zmodernizowanym sztucznym torze przy ul. Kolnej (przypomnijmy, że w ubiegłym roku na torze odbyły się Mistrzostwa Europy Seniorów w Slalomie). Tym razem obejrzymy rywalizację europejskiej czołówki w kilku kategoriach wiekowych.

W sobotę (23 sierpnia) o godz. 9:00 rozpoczną się kwalifikacje w kategoriach: U16, U18 i U23 (w konkurencjach: C-1M, K-1W, K-1M, C-2M i C-1W). O godz. 13:00 rozpocznie się finał tej rywalizacji.

W niedzielę (24 sierpnia) o godz. 9:00 rozpoczną się kwalifikacje w kategoriach: U16, U18 i U23 (w konkurencjach: C-1M, K-1W, K-1M, C-2M i C-1W). O godz. 14:00 rozpocznie się finał. Ceremonię zakończenia zawodów zaplanowano na godz. 16:30. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWE! MNIEJSZE BEZROBOCIE W LIPCU

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w lipcu w Grodzkim Urzędzie Pracy wynosiła 23 165 osób. To o 358 osób mniej niż w czerwcu. Do dyspozycji osób bezrobotnych pozostawały 1104 wolne miejsca pracy.

Wśród zgłoszonych ofert najwięcej wolnych miejsc pracy odnotowano w zawodach: kierowca autobusu, pomoc i sprzątaczką biurową, hotelową, robotnik gospodarczy, kasjer handlowy, sprzedawca, monter, opiekun osoby starszej, pracownik obsługi biurowej, czyściciel pojazdów, przedstawiciel handlowy, doradca klienta, opiekun klienta, pakowacz, kierowca samochodu ciężarowego, tynkarz, mechanik maszyn i urządzeń przemysłowych, pozostali pracownicy przy pracach prostych.

Wśród zgłoszonych ofert miejsc pracy 57 dotyczyło ofert pracy dla osób niepełnosprawnych. Na rozmowy kwalifikacyjne do pracodawców przez pośredników Grodzkiego Urzędu Pracy skierowano 2745 kandydatów. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WAŻNE DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH – „AKTYWNY SAMORZĄD”

Do 30 sierpnia Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej przyjmuje wnioski osób niepełnosprawnych o pomoc w ramach programu „Aktywny samorząd”.

Osoby niepełnosprawne mogą uzyskać pomoc w uzyskaniu prawa jazdy kategorii B oraz dofinansowanie do zakupu i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu. Możliwa jest też pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania, a także dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi

nabytego w ramach programu sprzętu elektronicznego. Osoby niepełnosprawne mogą uzyskać też dofinansowanie do zakupu wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym oraz pomoc w utrzymaniu jego sprawności technicznej. Zaplanowano też pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne i w utrzymaniu sprawności technicznej protezy. Program przewiduje też pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej osoby niepełnosprawnej poprzez pokrycie kosztów pobytu dzieci w żłobku lub przedszkolu albo pod opieką dziennego opiekuna, niani. Natomiast niepełnosprawni studenci mogą otrzymać pomoc poprzez pokrycie kosztów czesnego, dodatku na pokrycie kosztów kształcenia i opłat za przeprowadzenie przewodu doktorskiego. Studenci mogą składać wnioski w terminie **do 30 września 2014 r.**

MOPS przypomina, że konieczny jest częściowy wkład własny. Szczegółowe informacje można uzyskać w Dziale Rehabilitacji MOPS, ul. Józefińska 14, pok. 10, mailowo dr@mops.krakow.pl, telefonicznie 12 616 54 08. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

TRWA NABÓR DO PROJEKTU „PIERWSZY DZWONEK”

Krakowskie rodziny wielodzietne nadal mogą zgłaszać deklarację przystąpienia do udziału w projekcie „Pierwszy Dzwonek”. Wsparcie przeznaczone będzie na dofinansowanie zakupu artykułów edukacyjnych i pomocy dydaktycznych (w szczególności podręczników) dla uczniów rodzin wielodzietnych 4+, z których co najmniej jedno dziecko jest uczniem szkoły podstawowej, gimnazjum lub szkoły ponadgimnazjalnej. Otrzymanie pomocy nie będzie zależne od dochodów, a wyłącznie od struktury rodziny. Wsparcie udzielane będzie jednorazowo, w minimalnej kwocie 150 zł na ucznia. Szczegóły na www.mops.krakow.pl.

Niezależnie od liczby uczniów w rodzinie kwalifikujących się do otrzymania wsparcia, składa się jedną deklarację. Uwaga: pełnoletni uczniowie składają deklarację samodzielnie.

Rodziny, które chciałyby przystąpić do projektu, powinny jak najszybciej złożyć wstępną deklarację w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Józefińska 14, pok. 110 lub w Filiach MOPS. Deklarację można też przesłać na adres dm@mops.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WYPRAWKA SZKOLNA

Do 5 września szkoły będą przyjmować wnioski o dofinansowanie zakupu podręczników w ramach programu „Wyprawka Szkolna 2014”.

Wysokość pomocy na dofinansowanie podręczników zależy od dochodu, sytuacji rodzinnej oraz klasy, do której uczęszcza dziecko. Wysokość pomocy wynosi od 225 do 445 zł.

Dla uczniów klas II-III i VI szkoły podstawowej, II-III i VI ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia, III szkoły ponadgimnazjalnej: zasadniczej szkoły zawodowej, liceum

ogólnokształcącym i technikum oraz VI ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia, VI ogólnokształcącej szkoły sztuk pięknych, III liceum plastycznego, III lub IX ogólnokształcącej szkoły baletowej dochód na osobę w rodzinie nie może przekroczyć 539 zł na osobę w rodzinie.

W przypadku trudnej sytuacji rodzinnej, pomoc dla uczniów z wymienionych klas może być przyznana przy przekroczeniu kryterium dochodowego.

Warunkiem koniecznym w przypadku dzieci niepełnosprawnych jest posiadanie orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego (nie ma tutaj kryterium dochodowego). Wnioski należy składać w szkole, do której będzie uczęszczać uczeń. Dowodem zakupu podręczników jest faktura VAT wystawiona imiennie na ucznia, rodzica (prawnego opiekuna, rodzica zastępczego), rachunek, paragon, a w wyjątkowych sytuacjach oświadczenie o zakupie podręczników. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

ZŁÓŻ WNIOSEK O STYPENDIUM

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie przyjmuje wnioski o przyznanie stypendium szkolnego. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, gdy dochód rodziny nie przekracza 456 zł na osobę w rodzinie.

Stypendium szkolne może być przyznane w formie: całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych poza szkołą, pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników, pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania (dotyczy uczniów szkół ponadgimnazjalnych). Możliwa jest także forma świadczenia pieniężnego, ale tylko wtedy, gdy udzielenie stypendium w powyższych formach nie jest możliwe lub nie jest celowe.

Wniosek o stypendium złożyć może rodzic dziecka, dyrektor szkoły lub uczeń, jeśli jest pełnoletni. Wnioski są przyjmowane we wszystkich filiach Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie **do 15 września 2014 roku**, a w przypadku słuchaczy kolegiów, do 15 października.

W sytuacji, gdy MOPS nie posiada danych dotyczących dochodu z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku lub w przypadku utraty dochodu z miesiąca złożenia wniosku, do wniosku należy dołączyć zaświadczenie lub oświadczenie o dochodach.

Stypendium szkolne wypłacane jest w 2 terminach: do 31 grudnia – za okres od września do grudnia lub od października do grudnia danego roku oraz do 30 czerwca – za okres od stycznia do czerwca danego roku, po otrzymaniu środków z budżetu państwa.

Uczniowi nie przysługuje stypendium, jeśli otrzymuje inne stypendium socjalne ze środków publicznych, a jego wysokość przekracza kwotę 2 120 zł.

Szczegółowe zasady udzielania pomocy wraz z drukami wniosków znajdują się na stronie internetowej MOPS. Deklaracje i wnioski znaleźć można na stronie internetowej MOPS: www.mops.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji